
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

Al Personale scolastico 

Al DSGA 

All’Albo 

Alla sez Amministrazione Trasparente  

Alla sez PNRR del Sito 

Al Sito 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI PARTECIPANTI ALL’AVVISO Selezione per il 

conferimento di incarichi individuali di tutor esperti interni del gruppo di lavoro “team per la 

prevenzione della dispersione scolastica” – Progetto “La scuola a misura di ciascuno” seconda edizione 

Prot n 14273 del 18/12/2024 a valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 CUP: G54D21000340006  

Titolo: “La scuola a misura di ciascuno- seconda edizione” Finanziamento € 112.613,58  

 La  Dirigente Scolastica 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gliaspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n°131209 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione                   
        all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 



VISTE le istanze pervenute; 

VISTO l’art 5 dell’avviso prot n 14273 del 18/12/2024 

 ”  La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate…..”….gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di 

equitàtrasparenza-rotazione-pari opportunità, prioritariamente ai docenti che non hanno già 

partecipato alla I edizione e solo in caso di candidature insufficienti saranno prese in considerazione le 

disponibilità degli insegnanti che hanno già ricoperto il ruolo nella precedente edizione…” “.... Il 

Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 

pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo 

specifico ruolo richiesto. Il  Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo 

con le parti, in relazione al numero di istanze pervenute. Il dirigente scolastico si riserva la facoltà, in 

caso di assenza di candidature, di assegnare più incarichi ai partecipanti…”; 

VISTO l’ Art. 6 del menzionato avviso  “Casi particolari a) In caso di candidature ritenute valide 

strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non 

necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

assegnazione immediata dell’incarico”; 

VISTO il proprio verbale di esame istanze pervenute e attribuzione punteggio dm 19/2024 team dispersione 

Prot n 58 del 05/01/2025 dac cui si evincono le candidature delle seguenti docenti i in possesso dei 

dei prerequisiti  di accesso richiesti e dei  titoli necessari per l’incarico: 

- Boffa Maria Antonietta 
- Cammardella Maria 
- Caponigri Gerarda 
- Orco Lucia 
- Terralavoro Tania 
 

 La candidatura della profssa Salito  Giovanna  ,in servizio presso questa istituzione scolastica in qualità di 
docente a tempo determinato, non può essere accettata in quanto non risulta in possesso di une dei 
prerequisiti previsto dall’art 9 dell’avviso  prot 14273 del 18/12/2024  che recita” Il candidato dovrà possedere 
titoli culturali e professionali attestanti il possesso di competenze idonee per l’espletamento dell’incarico e 
comprovata esperienza di progettazione nel settore oggetto del bando. Sono considerati requisiti 
indispensabili: 1. essere docenti a tempo indeterminato in servizio nell’istituto per tutta la durata del progetto; 
2. essere in possesso del titolo di studio ; 3. 3. essere in possesso di competenze digitali”; 
 
VALUTATO che ricorrono le condizioni di cui all’ art   6 dell’avviso di selezione; 
 
VISTO l’accordo tra le parti; 
  

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 



1) Prof. ssa  Boffa Maria in qualità di Coordinatrice AREA PROGETTUALE 3 Percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie e Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari  per le sedi Di Buccino, Oliveto Citra e San Gregorio Magno per n° 110 ore  
 

2) Prof. ssa Cammardella Maria in qualità di Coordinatrice AREA PROGETTUALE 2 Percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento   per la sede di 
Buccino per  n° 92 ore 
 

3) Prof. ssa  Caponigri Gerarda  di Coordinatrice AREA PROGETTUALE 2 Percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, di motivazone e accompagnamento  per le sedi di Oliveto Citra e 
San Gregorio Magno  e c Coordinatrice AREA PROGETTUALE 1 Percorsi di mentoring e 
orientamento    per la sede di San Gregorio Magno  per complessive 100 ore 
 

4) Prof. ssa Orco Lucia  in qualità di Coordinatrice AREA PROGETTUALE 1 Percorsi di mentoring 
e orientamento    per la sede di Oliveto Citra  per  n° 40 ore 
 

5) Prof. ssa  Terralavoro Tania _ Coordinatrice AREA PROGETTUALE 1 Percorsi di mentoring e 
orientamento    per la sede di Buccino per  n° _80 ore 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 

interno alla scuola” 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 

regolare timesheet o indicazione delle attività in piattaforma 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro  34,00 ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, 

così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Marilena Viggiano  

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata 

 


		2025-01-09T19:00:21+0100
	MARILENA VIGGIANO




